

Interpellation till ansvarigt kommunalråd Tove Klette

## Upphandling till det stora företags fördel – hur ska små företag och personalkooperativ få chansen? – Vart tog valfriheten vägen?

Vid kommunfullmäktiges sammanträde torsdagen den 28 januari 2010 svarade du på en enkel fråga från mig, att du är positiv till personalkooperativ. Ditt svar var glädjande och överraskande eftersom den borgerliga majoriteten i Vård- och omsorgsnämnden hitintills avvisat alla våra (S, Mp, V) försök och yrkanden om att låta personal ta över verksamhet.


Vi Socialdemokrater i Lund anser att omsorg och vård inte skall utföras med vinstdrivande syfte. Vi vill inte vara med om att utsätta brukare och anhöriga inom omsorg och vård för all den oro och alla dessa omställningar som byten av entreprenörer och upphandlingsförfarande innebär. Detta blir till valfrihet för politiker – inte för personal och brukare.

Vid januarisammanträdet i Vård- och omsorgsnämnden yrkade vi (S, Mp, V) att upphandlingen av Nibblegården och Ärtan skulle avbrytas både av formella skäl och i och med att personal visat intresse för att driva verksamheten. Vi vill öppna upp för kooperativa lösningar.

Då valde den borgerliga majoriteten att i stället underlätta för storföretaget Carema att utvidga sin verksamhet i Lund. Carema gavs chansen att i efterhand komplettera sitt anbud. Min fråga till dig vid januarisammanträdet var hur du såg på detta inklusive att det lilla företaget, ett anbud från en anställd, inte fick motsvarande chanser att komplettera sitt anbud.

Det borgerliga agerande väcker många fler frågor liksom ditt svar vid januarisammanträdet:

1. Hur tänker du underlätta för personalgrupper att driva kommunal verksamhet som personalkooperativ?
2. Hur ser du på att personalen på Nibblegården och Ärtan inte gavs chans att bilda personalkooperativ?
3. Hur ser du på att de boende och deras anhöriga, enligt den protestskrivelse de skrivit och lämnat in, inte vill vara med om byte av vårdgivare och entreprenör?
4. Hur ser du på att den borgerliga majoriteten väljer att byta ut det kommunala monopollet mot ett annat monopol – storföretaget Caremas monopol?

  
Ann-Margreth Olsson (S)

KOMMUNFULLMÄKTIGE LUND	
2010 -02- 03	
Diarienumr. KF-12/10	Diarietjänstbeteckn. 09

Kopia till: Tove Klette (FP)

